
ROMÂNIA 
JUDETUL DOLJ 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN 

HOTĂRÂRE 
NR.20/28.04.2021 

acordarea unui spatiu (teren fara constuctie) pentru gararea autospecialei sanitare 
(CABINET STOMATOLOGIC MOBIL) pe raza comunei Radovan,jud. Dolj. 

Având în vedere: 
-Referatul de aprobare nr.946/23.04.2021 al Primarului comunei Radovan si raportul de specialitate 

nr.947/23.04.2021. 
-Adresa nr.945/2021 a Grupului de Actiune Locala Segarcea, 
- Proiectul de hotărâre; 
- avizul comisiilor de specialitate; 
- prevederile art.874 si art.875 din Codul Civil. 
-prevederile art.108,lit.d) si art.362 din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 
ln temeiul art.129 alin.1,2 lit.c),alin.6,lit.a),art.139 alin.3,lit.g) si art.196 alin.1 lit.a), art.197 

alin.(1} din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

CONSILIUL LOCAL RADOVAN adoptă prezenta HOTARARE: 

Art.1.-Se aprobă darea in folosinta gratuita pe o perioada de 8 ani catre GAL Segarcea a unui spatiu 
(teren fara constructie) pentru gararea autospecialei sanitare (CABINET STOMATOLOGIC MOBIL) 

in incinta curţii Primariei comunei Radovan,Şos.Calafatului,nr.29,judetul Dolj,pe terenul destinat 
parcarii autoturismelor. 
Art.2.-Autospeciala va deservi cu titlu gratuit persoanele din mediile defavorizate,care nu au acces la 

serviciile stomatologice de baza. 
Art.3.- Se imputerniceste domnul Cîrstianu Marius Daniel,primarul comunei Radovan,in vederea 

încheierii contractului de comodat,Anexa 1,pentru implementarea proiectului in cadrul submăsurii 
19.3 PNDR - Pregătirea şi implementarea activităţilor de cooperare ale Grupurilor de Acţiune Locală. 
Art.4. - Prezenta hotărâre se comunică în mod obligatoriu, prin intermediu secretarului general al 

comunei,în termenul prevăzut de lege, primarului comunei,GAL Segarcea, Instituţiei Prefectului 
Judeţului Dolj şi se aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul Primariei. 

PREŞEDINTE DE SEDINTĂ 

':J ' 

Contrasemnează 

Secretar General 

c;:'~>:!:.' - -:'. /."' 
Adoptată (i,;7,'.'..~~JI~ cu un număr de 8 voturi pentru, din totalul de 9 membrii in functie. 

„ 


